1093, el Decreto reglamentario 1436 de 1998, Decreto 2170 de 2002 y demás normas concordantes para contratar con el Departamento de
Caldas y que además se encuentren inscritas, clasificadas y calificadas en el Registro Único de proponentes de la Cámara de Comercio de su

domicilio como Constructores, en la especialidad 04, grupo 04. K de contratación: Quince mil (15.000) SMMLV.

Experiencia específica. El proponente será especialista en Restauración de edificaciones, certificar 3.000 m2 en restauración arquitectónica de
edificaciones  declaradas  monumentos  nacionales,  y  un  contrato  en  conservación,  restauración  y/o  remodelación  de  edificios  en  calidad  de

[...]

Si lo tiene, y el período de ejecución, con indicación de la fecha de iniciación y terminación
(mes y año); los M2 específicos que se piden como experiencia.

La capacidad residual  mínima de contratación requerida a la fecha del  cierre del  presente concurso como constructor será de diez mil
setecientos (10.700) SMMLV. (…)

14.2. EN CUANTO A LA PROPUESTA (…)

14.2.3. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

14.2.3.1. INFORMACIÓN CONTENIDA EN SOBRE No 1

En este sobre el proponente deberá incluir los documentos que se relacionan a continuación y la omisión de aquellos necesarios para la